25. Factæ verò ex ulceribus cicatrices duobus vitiis periclitantur, ne aut cavæ aut crassæ sint. Si cavæ sunt, potest eas implere id quod Sphæron vocari dixi, vel id quod Asclepios nominatur. Habet papaveris la-

crymæ p.  $\times$ . II. sâgapeni, opopanacis, singulorum p.  $\times$ . III. æruginis p.  $\times$ . IV. gummi p.  $\times$ . VIII. piperis p.  $\times$ . XII. cadmiæ elotæ, cerussæ, singulorum p.  $\times$ . XVI. At si crassæ cicatrices sunt, extenuat vel Smilion, vel Canopite collyrium, quod habet cinnamomi, acaciæ, singulorum p.  $\times$ . I. cadmiæ elotæ, croci, myrrhæ, papaveris lacrymæ, gummi, singulorum p.  $\times$ . II. piperis albi, thuris, singulorum p.  $\times$ . III. æris combusti p.  $\times$ . IX. Vel Euelpidis pyxinum, quod ex his constat. Salis fossilis p.  $\times$ . IV. ammoniaci thymiamatis p.  $\times$ . VIII. papaveris lacrymæ p.  $\times$ . XII. cerussæ p.  $\times$ . XV. piperis albi, croci Siculi, singulorum p.  $\times$ . XXXII. gummi p.  $\times$ . XIII. Cadmiæ elotæ p.  $\times$ . IX. Maximè tamen tollere cicatricem videtur id quod habet gummi p.  $\times$ . =. æruginis p.  $\times$ . I. crocomagmatis p.  $\times$ . IV.

26. Est etiam genus inflammationis in quâ, si cui tument ac distenduntur cum dolore oculi, sanguinem ex fronte emitti necessarium est, multâque aquâ calidâ caput atque oculos fovere, gargarizare ex lenticulâ vel ex fici cremore, inungi acribus medicamentis quæ suprâ comprehensa sunt, maximèque eo quod Sphæriion nominatur, quod lapidem hæmatiten habet. Atque alia quoque utilia sunt, quæ ad extenuandam aspritudinem fiunt, de quâ protinûs dicam.

27. Hæc autem inflammationem oculorum ferè sequitur, interdum major, interdum levior. Nonnunquam etiam ex aspritudine lippitudo fit, deindè aspritudinem ipsam auget, fitque ea in aliis brevis, in aliis longa, et quæ vix unquam finiatur. In hoc genere valetudinis quidam crassas durasque palpebras et ficulneo folio, et asperato specillo, et interdum scalpello eradunt, versasque quotidie medicamentis suffricant: quæ neque nisi in magnâ vetustâque aspritudine, neque sæpè faciendæ sunt: nam meliùs eòdem ratione victûs et idoneis medicamentis pervenitur. Ergò exercitationibus utemur et balneo frequentiore, multâque oculos aquâ calidâ fovimus, cibos autem sumemus acres et extenuantes; at medicamentum id quod Cæsarianum vocatur. Habet atramenti sutorii p.  $\times$ . I. misy p.  $\times$ . =. piperis albi p.

℥. =. =. papaveris lacrymæ, gummi, singulorum p. ℥. II. cadmiæ elotæ p. ℥. III. stibis p. ℥. VI. satisque constat hoc collyrium adversus omne genus oculorum valetudinis idoneum esse, exceptis his quæ lenibus nutriuntur.